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رئیس جمهوردر هشتمین جلسه شورای عالی مسکن 
بر ساماندهی بازار اجاره بها و نظارت بر عملکرد سکوهای 
ارتباطی در زمینه مسکن و اجاره بها به منظور جلوگیری 
از سوداگری و قیمت سازی در بازار مسکن تأکید و از همه 
مسئولان و دستگاه ها خواست با عمل به وظایف خود باعث 
رفع هر چه بیشتر نگرانی مردم از ناحیه تأمین مسکن شوند.
موضوع ساماندهی بازار مسکن به خصوص اجاره بها 
همواره در دولت ها و مجالس مختلف مطرح بوده و هر کدام 
سعی بر تدوین راه حل هایی برای کنترل قیمت بازار بوده 
اند. یکی از مواردی که برای کنترل و قانونمند شدن بحث 
اجاره بها در سال های اخیر مورد توجه دولت قرار گرفته، 
قیمت گذاری بر میزان افزایش سالانه اجاره بها است. این 
موضوع اولین بار در سال ۹۹ و همزمان با پاندمی کرونا در 
کشور مرسوم شد که طی ابلاغیه ای ستاد ملی مدیریت 
بیماری کرونا با موضوع حمایت از خانوارها در زمینه اجاره 
املاک مسکونی، حداکثر افزایش مبلغ اجاره بها یا مبلغ رهن 
در کلانشهر تهران را تا سقف ۲۵ درصد و سایر کلانشهرها 
تا سقف ۲۰ درصد و برای سایر مناطق شهری کشور تا را 
سقف ۱۵ درصد تعیین کرد. این روند در سه سال اخیر از 
سوی دولت دنبال شده و در سال جاری نیز شورای ملی 
مسکن در مصوبه ای، حداکثر سقف مجاز افزایش اجاره بهای 
مسکن در شهر تهران را ۲۵ درصد و سایر شهرها را ۲۰ 

درصد مجاز دانست. 
همچنین مجلس نیز با ارائه طرحی در قالب ساماندهی 
بازار قیمت مسکن و اجاره بها سعی در کنترل این بازار دارد. 
طرحی که با قید دو فوریتی مطرح شده ولی از سال گذشته 

تا به امروز همچنان در کمیسیون های تخصصی مورد بحث 
و بررسی است. البته به گفته نمایندگان مجلس، چنانچه این 
طرح به تصویب برسد و ابلاغ شود، شاهد کنترل قیمت و 

حتی کاهش قیمت اجاره بها خواهیم بود.
دولت سیزدهم نیز طی این مدت سعی داشته با اقدامات 
دستوری سعی در کنترل قیمت بازار مسکن داشته باشد. 
توجه این دولت به موضوع نهضت ملی مسکن و تسهیل در 
روند اعطای وام برای متقاضیان نهضت ملی مسکن، از جمله 
این اقدامات بوده که البته هنوز نتیجه ملموسی به همراه 
نداشته است. یکی از چالش های نهضت ملی مسکن نبود 
راضی مناسب و کافی برای ساخت مسکن است که در این 
رابطه سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز گذشته شورای عالی 

مسکن با تاکید بر ضرورت شتاب گرفتن اعطای تسهیلات به 
طرح های ساخت مسکن، استانداران را مکلف کرد، تسریع 
در نوسازی بافت های فرسوده را نیز در دستور کار قرار دهند. 
او در این جلسه همچنین از استانداری ها و ادارات مربوطه 
در استان ها خواست اراضی را که بیش از ۱۰ سال  بلاتکلیف 
مانده و ساخت و ساز در آنها انجام نشده، شناسایی کرده 
و با ارائه مشوق های لازم و همچنین بهره گیری از ساز و 
کارهای قانونی که در شورای عالی شهرسازی به تصویب 
رسیده است، این زمین ها را به ظرفیت ساخت و سازهای 

مسکن کشور اضافه کنند.
البته یکی از مهمترین موضوعات بازار مسکن، نرخ 
اجاره بهاست. چالشی که مستاجران هر سال با آن دست 

به گریبان بوده و هر بار نیز دولت، اتحادیه مشاوران املاک یا 
مجلس وظیفه را بر گردن دیگری می اندازد. البته علی آذری 
عضو کمیسیون عمران مجلس پیش از این گفته بود که 
مجلس سعی دارد با تصویب طرح ساماندهی بازار مسکن، 
مداخله گری دولت در بازار مسکن را کاهش دهد و با پیش 
بینی مشوق هایی با مشارکت مردم بتوان بازار اجاره بها را 
کنترل کرد. گرچه او بر این عقیده بود که مشکل اساسی 
بازار مسکن، تورم است اگر نتوان تورم را مهار کرد، کنترل 

بازار مسکن نیز کار سختی خواهد بود.
به نظر می رسد تا تصویب شدن طرح مجلس برای 
کنترل قیمت مسکن، دولت همچنان روش دستوری را برای 
کنترل این بازار در پیش بگیرد. به نحوی که ساماندهی بازار 
اجاره بها و نظارت بر عملکرد سکوهای ارتباطی در زمینه بازار 
مسکن و اجاره بها به منظور جلوگیری از سوداگری و قیمت 
سازی در بازار مسکن از دیگر تأکیدات رئیس جمهور در 

جلسه روز گذشته شورای عالی مسکن بود.
رئیسی همچنین با اشاره به افزایش سهم مسکن در 
سبد خانوار، از همه مسئولان و دستگاه ها خواست در زمینه 
اجرای نهضت ملی مسکن با جدیت به وظایف خود عمل 
کنند تا نگرانی مردم از ناحیه تأمین مسکن هر چه بیشتر 
برطرف شود. همچنین در این جلسه مقرر شد دستورالعمل 
تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات به شرط دریافت 
نتیجه مطلوب در اجرای آزمایشی، به شکل سراسری در 
کل کشور اجرا شود. همچنین ایجاد درگاه سامانه ستاد ملی 
بازآفرینی شهری که آخرین وضعیت پروژه های نوسازی 

بافت فرسوده را نشان می دهد، به تایید اعضا رسید. 

در جلسه شورای عالی مسکن با حضور رئیسی تاکید شد

ساماندهی اجاره بها و نظارت بر عملکرد سکوهای ارتباطی مسکن 

به گفته عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، مالیات ستانی با سامانه هوشمند 
مودیان مالیاتی عادلانه بوده و سامانه مودیان 
مالیاتی درآمد هر فرد را شفاف می کند و 

جلوی فرار مالیاتی را می گیرد.
به گزارش ایرنا، کارشناسان اقتصادی، 
اصلاح نظام مالیاتی با رویکرد کاهش فراریان 
مالیاتی مبتنی بر رویکرد مالیات ستانی 
هوشمند و عادلانه از طریق سامانه مؤدیان 
مالیاتی و اخذ مالیات واقعی مشاغل خاص 
که عمده فرار مالیاتی را دارند را یکی از 
افزایش درآمد دولت، کاهش  راهکارهای 
وابستگی بودجه به نفت و کاهش تورم می 

دانند.
در کشورهای مختلف آمار مالیات به تولید 
ناخالص داخلی همواره عددی بالا بوده است 
به طوری که بخش عمده هزینه های جاری 
دولت ها از محل درآمدهای مالیاتی احصا 
می شود. کشورهایی مانند نروژ که به مانند 
ایران دارای منابع نفتی و فروش انرژی 
هستند، سهم مالیات به تولید ناخالص داخلی 

آن ها بسیار بالاتر است. 
به طور مثال در کشور نروژ سهم مالیات به 
تولید ناخالص داخلی بیش از ۳۸ درصد است 
و در حالی در ایران این میزان بسیار پایین 

و کمتر از ۴ درصد است. یکی از اصلی ترین 
مشکلات در این بخش نیز فرار مالیاتی بالا به 
خصوص در بخش هایی است که سهم بالایی 
از تولید ناخالص داخلی دارند ولی به همان 
نسبت مالیات پرداخت نمی کنند و سهم 
مالیات این بخش ها از کل درآمدهای مالیاتی 
بسیار ناچیز است. یکی از این بخش ها، 

مشاغل هستند.
در چند سال اخیر به صورت میانگین سهم 
مشاغل از تولید ناخالص داخلی بیش از ۲۰ 
درصد بوده است اما سهم مالیات بر درآمد 
مشاغل از کل درآمدهای مالیاتی کمتر از ۴ 
درصد بوده در حالی که مالیات کارمندان و 
کارگران بیش از دو برابر مالیات مشاغل بوده 

است.
بر این اساس دولت سیزدهم و سازمان 
امور مالیاتی در راستای اجرای کامل سامانه 
مؤدیان و هوشمندسازی نظام مالیاتی به 
دنبال واقعی کردن مالیات مشاغل به خصوص 
برخی مشاغل خاص و با درآمدهای بالای 

مالیاتی هستند.
در این ارتباط لطف الله سیاهکلی درباره 
میزان شفافیت مالیاتی با استفاده از سامانه 
مودیان مالیاتی گفت: تورم، گرانی و کاهش 
ارزش پول ملی به یک کلید واژه برمی گردد 

و آن میزان درآمدهای دولت نسبت 
هزینه هاست زیرا هر میزان که درآمدها 

افزایش یابد، تورم کاهش پیدا می کند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
با بیان اینکه افزایش تولید در افزایش ثروت 
ملی و رشد اشتغال اثرگذار است و به افزایش 
درآمدهای دولت منجر می شود، افزود: تولید 
در واقع همان درآمدهای مردم است که اگر 
برنامه ای برای این موضوع داشته باشیم، مردم 

و دولت از آن منتفع می شوند.
سیاهکلی بهترین نوع مالیات ستانی را 
اخذ مالیات از درآمد ناشی از تولید دانست و 
تاکید کرد:  با وجود بالا بودن گردش پول در 
اقتصاد کشور، عادی دولت از آن پایین است 
که بخشی از این موضوع به نبود شفافیت باز 

می گردد.
نماینده مردم قزوین در مجلس ادامه داد: 
نبود شفافیت در مالیات ستانی اثر منفی 
دارد و سبب می شود اقشار ضعیف تر در 
دادن مالیات نقش آفرینی اصلی را ایفا کرده 
و ثروتمندان از خلاءهای قانونی برای فرار 

مالیاتی استفاده کنند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
راهکار موثر در شفافیت در مالیات ستانی را 
بهره گیری از سامانه های هوشمند برشمرد 

که راه را برای فرار مالیاتی می بندد و کمک 
می کند تا تراکنش ها و دادوستدهای مالی 

شهروندان شفاف شود.
سیاهکلی با بیان اینکه وقتی فرآیند 
اخذ مالیات توسط سامانه مودیان مالیاتی 
سیستمی شود، درآمد هر فردی مشخص و 
شفاف خواهد شد، افزود: راه اندازی سامانه های 
هوشمند و سیستم مالیات ستانی هوشمند 
به عدالت در اخذ مالیات کمک کرده و 

درآمدهای دولت را نیز افزایش می دهد.
گفتنی است، وجود مشکلاتی از قبیل 
ناعدالتی در گرفتن مالیات، نبود شفافیت 

در حوزه جریان کالا، پایین بودن درآمدهای 
مالیاتی نسبت به تولید ناخالص ملی و… 
باعث به وجود آمدن سامانه مودیان مالیاتی 
شد. سامانه مودیان مالیاتی یک سامانه 
الکترونیکی است برای جلوگیری از فرار 
مالیاتی و  تسهیل ارتباطل بین مودیان 
مالیاتی و سازمان مالیاتی کشور ایجاد شده 
است. این سامانه با مدیریت سازمان امور 
مالیاتی کشور فعالیت می کند که در آن به 
هر مودی، کارپوشه ویژه ای اختصاص داده 
می شودتا تبادل اطلاعات میان مؤدیان و 
سازمان تنهاٌ از طریق این کارپوشه انجام شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

مالیات ستانی با سامانه هوشمند مودیان مالیاتی عادلانه می شود

شلیک با اسلحه ساچمه ای به »۱۱ فعال رسانه ای و 
مجازی« اصلاح طلب گچساران 

تعدادی از فعالان مجازی و اهالی رسانه اصلاح طلب در شهرستان گچساران 
استان کهگیلویه و بویراحمد توسط فرد یا افراد نامعلومی با شلیک اسلحه 

ساچمه ای مصدوم شدند.
به گزارش ایلنا، حوالی ساعت ۹ و ۱۰ دقیقه شب پنجشنبه، ۱۱ نفر از فعالان 
مجازی و رسانه ای اصلاح طلب در شهرستان گچساران توسط فرد یا افراد 

نامعلومی مورد اصابت گلوله ساچمه ای قرار گرفتند.
این شلیک ساچمه ای باعث مصدومیت چهار نفر از این افراد با نام های میلاد 
محمدی، ضعیم موسوی ، عباس الهی و میثم سینا شده است.ضعیم موسوی و 
میلاد محمدی در بیمارستان شهید رجایی دوگنبدان، عباس الهی در بیمارستان 
شرکت نفت و میثم سینا بصورت سرپایی در همان ساعات اولیه در بیمارستان 
شهید رجایی معالجه و مرخص شد اما همچنان ساچمه در شانه دارد.عباس 
عبدی، مهرداد علی پور، ایمان قاسمی، مهدی رمضانی و فربد یوسفی از دیگر 
فعالان مجازی و رسانه ای بوده اند که در کنار مصدومان این حادثه و در نشست 
دوستانه شان حضور داشته اند.نیروی انتظامی گچساران به مردم این شهرستان و 
این فعالان قول داده که این فرد یا افراد ناشناس بزودی شناسایی و بازداشت 

شوند.

گفت و گوی تلفنی روسای جمهوری ایران و فرانسه
رئیس جمهور همکاری های ایران و آژانس و تأییدات مکرر این سازمان بر 
پایبندی کشورمان به تعهدات قانونی خود را یادآور شد و بر پرهیز از هرگونه 

سیاسی کاری و اقدام غیرسازنده در مذاکرات رفع تحریم ها تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه بعد از ظهر شنبه 
در تماسی تلفنی با آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی 

ایران گفتگو کرد.
روسای جمهور دو کشور در این گفتگوی تلفنی که ۹۰ دقیقه ادامه داشت، 
علاوه بر بررسی راههای توسعه روابط دوجانبه، درباره تحولات منطقه ای و 

همچنین مذاکرات رفع تحریم ها گفتگو کردند.
آیت الله رئیسی در رابطه با توسعه روابط دو جانبه، با اشاره به محاسبات غلط 
برخی دولت های اروپایی درباره ملت ایران، آن را ناشی از گرفتار شدن این 
دولت ها در دام اطلاعات غلط گروه های تروریستی، تجزیه طلب و معاندان 
دانست و بر پرهیز از مداخله در امور داخلی و احترام به اصل حاکمیت ملی 

تاکید کرد.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها، 
همکاری های ایران و آژانس و تاییدات مکرر این سازمان بر پایبندی کشورمان 
به تعهدات قانونی خود را یادآور شد و بر پرهیز از هرگونه سیاسی کاری و 

اقدام غیرسازنده در مذاکرات رفع تحریم ها تاکید کرد.
موضوع جنگ در اوکراین نیز بخشی از گفتگوهای دو رئیس جمهور در 
موضوعات منطقه ای بود که رئیسی ضمن اعلام سیاست قاطع جمهوری 

اسلامی مبنی بر مخالفت با جنگ، بهترین راه حل را دیپلماسی دانست.
»امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه نیز در این مکالمه تلفنی با تاکید بر 
اینکه فرانسه به دنبال تعامل با جمهوری اسلامی ایران است، تداوم گفتگوها 

میان مقامات دو کشور برای تقویت تعاملات فیمابین را خواستار شد.
رئیس جمهور فرانسه با تاکید بر تداوم مذاکرات رفع تحریم تا رسیدن به 
نتیجه، جمهوری اسلامی ایران را بخشی از راه حل بحران اوکراین دانست و 

ایفای نقش بیشتر ایران در این زمینه را خواستار شد.

برگشت طرح مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی به مجلس

سخنگوی شورای نگهبان از بازگشت طرح »مالیات بر سوداگری و سفته بازی« 
به مجلس شورای اسلامی خبر داد و بیان کرد که موادی از آن مغایر برخی اصول 
قانون اساسی و شرع شناخته شد. به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف در متن 
نود و پنجمین گزارش  از سلسله گزارش های خود به مردم در کانال شخصی اش 
درباره طرح »مالیات بر سوداگری و سفته بازی« در توضیحاتی آورده است: طرح 
»مالیات بر سوداگری و سفته بازی« که پیش از این با عنوان طرح »مالیات بر 
عایدی سرمایه« شناخته می شد، پس از سه سال بررسی در مجلس شورای 
اسلامی به تصویب رسید و برای اظهارنظر از حیث انطباق با شرع و قانون اساسی 

به شورای نگهبان ارسال شد.
سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: این طرح در ۲۷ ماده و در قالب اصلاح 
موادی از قانون »پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان« و قانون »مالیات های 
مستقیم« تدوین شده و متناظر با اصلاحات صورت گرفته در خصوص هر یک 
از این دو قانون، مصوبه به دو بخش »بستر اجرایی« و »محاسبه و اخذ مالیات« 
تقسیم شده است. طحان نظیف ادامه داد: بخش »بستر اجرایی« که مواد ۳ تا ۱۰ 
طرح را در بر می گیرد، موادی از قانون »پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان« 
را اصلاح کرده است و با گسترش دایره شمول قانون مذکور و به روزرسانی آن، 
تلاش دارد زیرساخت های لازم برای اخذ مالیات بر عایدی سرمایه را فراهم کند.

به گفته او، بخش دوم، یعنی بخش »محاسبه و دریافت مالیات« نیز که شامل 
مواد ۱۱ تا ۲۷ طرح است، پایه مالیاتی جدیدی با عنوان »مالیات بر عایدی 

سرمایه« را وضع و مشمولان، معافیت ها و نرخ آن را تبیین و تشریح می کند.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: شورا پس از بررسی این طرح در چندین 
جلسه، آن را واجد ابهامات و اشکالاتی شناخت. از مهمترین ایرادات شورای 
نگهبان به این مصوبه، می توان به موارد پیش رو اشاره کرد که در بند »ر« ماده ۸ 
طرح، همه اشخاص مکلف شده بودند تا صورتحساب هرگونه معامله خود از طریق 
اسناد عادی را با مراجعه به مشاوران املاک و یا شرکت های معتمد، صادر کنند.

طحان نظیف اظهار داشت: شورای نگهبان در راستای تسهیل امور مردم، الزام 
مراجعه به مشاوران املاک و شرکت های معتمد را مصداق تشکیلات غیرضرور 
دانسته و اعطای انحصاری صدور صورتحساب را مغایر بند ۱۰ اصل سوم قانون 
اساسی تشخیص داد. او بیان کرد: همچنین شورای نگهبان تبصره های ۱ و ۲ 
ماده ۸، در خصوص برخی احکام صدور صورتحساب معاملات افراد را در راستای 
حمایت هرچه بیشتر از مؤدی، به جهت عدم پیش بینی موارد پذیرش عذر موجه 
در صورت انقضای مهلت های اعتراض و اقدام، مغایر شرع شناخت. شورا در 
همین راستا، تبصره ۲ مذکور را به جهت اینکه مؤدی در آن به علت عدم صدور 
صورتحساب، حتی در شرایطی که شخص دیگری موظف به صدور آن باشد، 

مکلف به پرداخت جریمه شده است، مغایر اصل ۴۰ قانون اساسی دانست.

فرمانده نیروی هوایی ارتش بیان کرد
نقش سرنوشت ساز و اثر گذار پهپادها در نبردها

به گفته امیر سرتیپ حمید واحدی اهمیت به کارگیری هواپیمای بدون 
سرنشین به اندازه هواپیماهای با سرنشین جدی و اثرگذار است و اکنون شاهدیم 

که پهپادها در جنگ های امروی می توانند سرنوشت جنگ را تغییر دهند.
امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش در آیین 
تجلیل از خلبانان، کارکنان فنی پیشکسوت و فرزندان شهدای نیروی هوایی 
ارتش که در ستاد این نیرو برگزار شد،  با اشاره به رشادت های شهید امیر 
سرتیپ دوم قجاوند اظهار داشت: شهید قجاوند که به قول سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی، شهید بابایی دوم نیروی هوایی هستند، علاوه بر شرکت در تمامی 
عملیات های دوران دفاع مقدس، بعد از جنگ نیز هرجا که اتفاق ناگواری برای 
مردم کشورمان اتفاق می  افتاد، اولین نفری بود که سر صحنه حاضر می شد و به 
کمک سیل زده ها و زلزله زده ها می شتافت. فرمانده نیروی هوایی ارتش در ادامه 
با اشاره به شرایط مساعد کشور در حوزه های مختلف خاطرنشان کرد: قطعاً آینده 
خوبی برای کشور متصور هستیم و طبق فرمایشات مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( جوانان این کشور که میراث داران گذشتگان و قهرمانان دوران انقلاب و 

جنگ تحمیلی هستند، کشور را به شرایط مطلوب و آرمانی خواهند رساند.

منصوری خبر داد
تصویب بیش  از ۱۲ هزار میلیارد تومان اعتبار 

در سفر رئیسی به تبریز
معاون اجرایی رئیس جمهور در توییتی خبر داد که میزان اعتبار مصوبات دور 
دوم سفر رئیس جمهور به استان آذربایجان شرقی به رقم بیش از ۱۲ هزار میلیارد 
تومان رسید. محسن منصوری نوشت: ماحصل دور اول سفر دولت سیزدهم به 
 آذربایجان شرقی، تکمیل پروژه های نیمه تمام از جمله تکمیل راه آهن میانه - 
تبریز و تصفیه خانه میانه بود. او ادامه داده است: میزان اعتبار مصوبات دور دوم 
سفر نیز به رقم بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان رسید.  دولت مردم مصمم به 

اجرای وعده هاست.

اخبار کوتاه

به گفته معاون رئیس جمهور برنامه پنجساله هفتم توسعه واقع بینانه 
تدوین شده و در آن مسئولیت و تکلیف یکایک دستگاه های اجرایی به 
طور شفاف مشخص شده که امکان فرافکنی برای هیچ دستگاهی وجود 

نداشته باشد.
سیدمحمد حسینی در گفت وگویی درباره رویکردهای برنامه هفتم 
توسعه و تفاوت با برنامه های گذشته گفته است: دولت پیش از تدوین 
برنامه پنجساله هفتم توسعه، آسیب شناسی جامعی از ۶ برنامه قبلی و 
دلایل و موانع تحقق نیافتن بخش هایی از اهداف ترسیم شده را به دقت 

به دست آورده است. بنابراین در اولین اقدام برای اجرای دقیق برنامه هفتم توسعه، سند پشتیبان تنظیم کرده که در 
آن وضع موجود ترسیم و تحلیل شده و چالش های اصلی، اهداف کمی و راهبردها و برنامه های اجرایی و مسئولیت 

دستگاه های اجرایی به طور شفاف و روشن مشخص شده است.
او اضافه کرد: در موضوع مهار پایدار تورم دقیقا مشخص شده که مثلا بانک مرکزی چه اختیاراتی دارد، چه مداخله 
های ارزی و ریالی در بازارهای ارز و طلا می تواند انجام دهد؛ضمن اینکه باید در خصوص اختیارات و تکالیفی که 

برعهده دارد، پاسخگو باشد، از این رو دستگاه ها مجالی برای فرافکنی نخواهند داشت.
او با اشاره به توجه دولت به تاکیدات رهبر معظم انقلاب در خصوص مسئله محور بودن برنامه اظهار داشت: 
مهمترین مسائل کشور در برنامه هفتم توسعه در ۷ بخش اقتصاد )رشد اقتصادی و اشتغال،اصلاح ساختار بودجه، مهار 
تورم و صندوق های بازنشستگی(، مسائل زیربنایی )مسکن، انرژی، حکمرانی آب، امنیت غذایی، تجارت و ترانزیت...( 
موضوعات فرهنگی و اجتماعی ) جمعیت و خانواده، سبک زندگی، نظام سلامت، صنعت گردشگری..(؛ علم و فناوری 
و آموزشی؛ سیاست خارجی؛ دفاعی و امنیتی و اداری؛ حقوقی و قضایی در جلسات متعدد و طولانی مدت هیات 
دولت و کارگروهها به طور واقع بینانه و با همه جانبه نگری مورد بحث و بررسی قرار گرفته و این توجه وجود داشته 

که صرفاً مطالب زیبایی نوشته نشود که قابلیت اجرا نداشته باشد.
معاون رئیس جمهور در امور ادامه داده است: یکی از مهم ترین ضعف های کشور در یک دهه گذشته رشد ناچیز 
اقتصادی  بوده که آثار و تبعات منفی فراوانی در حوزه اقتصاد و معیشت مردم داشته است لذا اصلی ترین هدف برنامه 
هفتم رشد اقتصادی ۸ درصدی است و در آن سهم بخش های مختلف از جمله نفت، کشاورزی، صنعت، معدن، 
ساختمان، حمل و نقل، ارتباطات و انرژی کاملا مشخص شده است؛ در این برنامه همچنین رشد اشتغال ۹/۳ درصد 
سالانه معادل یک میلیون شغل هدف گذاری شده و برای کنترل رشد نقدینگی، متوسط ۴/۲۰ درصد و در پایان برنامه 
۸/۱۳ درصد پیش بینی شده است؛ همچنین در این برنامه رشد صادرات غیرنفتی و رشد تملک دارایی سرمایه ای 

مورد توجه قرار گرفته است.
او در باره ضمانت اجرایی لایحه برنامه هفتم توسعه تاکید کرد:  اولین مطالبه کننده و ناظر اجرای برنامه، خود 
دولت و شخص رئیس جمهور است و آیت الله رئیسی با روحیه ای که دارند مرتباً در جلسات دولت تکلیف دستگاه 
های مختلف را با جدیت یادآوری و پیگیر انجام ماموریت دستگاهها هستند، ضمن اینکه مجلس شورای اسلامی که 
تصویب کننده برنامه هست به عنوان دستگاه نظارتی با برخورداری از ابزارهای قانونی سوال، تذکر، تحقیق و تفحص 
و استیضاح و نیز سازمان بازرسی کشور به وظایف خود عمل می کنند. بنابراین ضمانت اجرایی خوبی برای تحقق 
برنامه ها وجود دارد. حسینی در پایان با اشاره به عملگرا بودن دولت و کارنامه ۲۱ ماهه دولت که نشانگر اجرایی کردن 
برنامه ها و وعده هاست اظهار امیدواری کرد که عملیاتی شدن برنامه هفتم گام بلندی در جهت خدمت به مردم و 

پیشرفت کشور باشد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با ابلاغ بخشنامه ای، رویکرد این 
دانشگاه در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را 

اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، دکتر 
محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه 
»انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی« را به رؤسای 

استان ها و واحدهای ویژه دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کرد.
در این بخشنامه تأکید کرده شده است: اسفندماه ۱۴۰۲ 

جلوه ای دیگر از شور، شوق و مشارکت مردم ایران در انتخاباتی دیگر است و دوستداران راستین نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران، اهتمام خویش را مصروف مشارکت هرچه بیشتر مردم در این انتخابات خواهند کرد. آنچه برعهده 
همگان است، تلاش همه جانبه جهت تبیین جایگاه انتخابات و مردم سالاری دینی به عنوان دستاورد ارزشمند نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران است. برای این منظور باید از تمامی ابزارهای تعریف شده در قانون اساسی و مقررات 
جاری کشور بهره گرفت تا مشارکت حداکثری مردم در انتخابات که میراث مجاهدت حضرت امام راحل)ره( و شهیدان 

والامقام انقلاب اسلامی برای ملت ایران است و مقام معظم رهبری همواره بر آن تأکید می فرمایند، تحقق یابد.
در این بخشنامه آمده است: رویکرد کلان دانشگاه در انتخابات، فراهم کردن زمینه ارتقای بصیرت، آگاهی عمومی 
و افزایش حضور و مشارکت مردم به ویژه دانشجویان عزیز است. بنابراین حضور سخنرانان و تمام برنامه های انتخاباتی 
در دانشگاه، واحدها و مراکز دانشگاهی تابعه، باید در نهایت بی طرفی و با محوریت آگاهی بخشی و مشارکت حداکثری 
خانواده دانشگاه آزاد اسلامی صورت پذیرد. براساس بندهای این بخشنامه؛ به منظور پیشگیری از ایجاد هرگونه 
اختلال در امور اجرایی دانشگاه، تمامی معاونان و مشاوران ریاست دانشگاه و روسای مراکز ستادی و مدیران کل 
سازمان مرکزی دانشگاه، رؤسا، سرپرستان و معاونان واحدها و مراکز آموزشی و روسای دبیرخانه های هیات امنا 
استان ها و نیز نمایندگان رئیس دانشگاه در هیأت نظارت بر فعالیت تشکل های اسلامی که قصد داوطلبی در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی را دارند باید تا پایان خرداد سال جاری مراتب داوطلبی خود را به صورت کتبی به کمیته 
انتصابات دانشگاه اطلاع رسانی کنند. مسئولانی که برابر قانون برای شرکت در نامزدی انتخابات نیاز به استعفا ندارند، 
لازم است ضمن اعلام مراتب داوطلبی خود تا تاریخ مذکور در ایام قانونی تبلیغات انتخابات از مرخصی استفاده کنند.

براساس بندهای این بخشنامه؛ صرف اموال دانشگاه، سرمایه های انسانی و مالی دانشگاهیان به ویژه دانشجویان 
به نفع هرحزب، جناح یا کاندیدایی به هر نحوی ممنوع است. نصب هرگونه پوستر، بنر و یا اقلام تبلیغاتی متعلق به 
احزاب، گروه ها وکاندیداها در واحدها، مراکز و کلیه اماکن دانشگاهی ممنوع است. همچنین استفاده از فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی در اختیار دانشگاه، صرفاً با رویکرد افزایش حضور و مشارکت مردم مجاز است و استفاده از آنها به 
نفع حزب، جناح یا نامزد خاص مجاز نیست. در بخش دیگری از این بخشنامه آمده است: برگزاری جلسات سخنرانی 
با حضور افراد موجه و صاحب نظر و با مشارکت دانشگاهیان جهت تأکید بر اهمیت شرکت در انتخابات و آگاهی 
بخشی به دانشجویان بدون سمت و سوی تبلیغاتی برای کاندیداها بلامانع است. برگزاری جلسات سخنرانی، میزگرد 
و مناظره از سوی تشکل های اسلامی دانشگاه پس از تأیید هیئت نظارت بر فعالیت تشکل های اسلامی و طبق ضوابط 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مجاز است. همچنین استفاده از امکانات محیطی دانشگاه مانند سالن های اجتماعات، در 
راستای تبیین اهمیت انتخابات به طور اعم با پرهیز از جانبداری از فرد یا جناحی خاص بلامانع است. در این بخشنامه 
تأکید شده است: نامزدهای شاغل در سازمان مرکزی و واحدهای دانشگاهی )اعم از هیأت علمی و کارمندان( موظفند 
در بازه زمانی اول بهمن ماه تا پایان انتخابات نسبت به دریافت مرخصی و عدم استفاده از امکانات واحد اقدام کنند. 

معاون پارلمانی رئیس جمهور خبر داد

هدفگذاری رشد اقتصادی ۸ درصدی سالانه در برنامه هفتم توسعه
با ابلاغ بخشنامه ای از سوی دکتر طهرانچی اعلام شد

رویکرد دانشگاه آزاد در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس

سرمقاله

ادامه از صفحه1
 در این لایحه همچنین جزای نقدی از ۱۰ میلیون ریال تا ۱۰۰ میلیون 
ریال برای کسی که با اعمالی ازجمله واردکردن، انتقال دادن، ارسال، پخش، 
صدمه زدن، پاک کردن، ایجاد وقفه، دست کاری یا تخریب داده یا امواج 
الکترونیک یا نوری؛ سیستم های رایانه ای یا مخابراتی متعلق به دیگری را از 

کار بیندازد، یا کارکرد آن ها را مختل کند پیش بینی شده است.
 در لایحه جرائم رایانه ای همچنین آمده است که هر کس به وسیله 
سیستم های رایانه ای یا مخابراتی، محتویات مستهجن را ارائه یا منتشر کند، 
به ماده ۶۴۰ قانون مجازات اسلامی محکوم خواهد شد. در لایحه جرائم 

رایانه ای که مشتمل بر ۵ بخش و ۴۲ ماده است نیز مسئولیت کیفری 
ارائه دهندگان خدمات رایانه ای، آیین دادرسی و موارد دیگر ذکرشده است.

عدم شفافیت در تعاریف حقوقی و قانونی، افزون بر این که زمینه را برای 
قانون گریزی و اعِمال برخوردهای سلیقه ای فراهم می کند، دامن دولت را 
نیز حتی درصورتی که کاملًا بی طرفانه اقدام کند، می آلاید و آن را متهم 
به جانب داری از گروه های موافق و برخورد با مخالفان خود می کند. شاید 
مناسب تر این باشد که در اقدامی اساسی، پیش از هر چیز مفهوم کلی و قابل 
تفسیرِ »آزادی مطبوعات« را تعریف کنیم و حدومرز آن را از لجام گسیختگی 

بازشناسیم.

در این صورت، نتیجه این اقدام میمون و مبارک را در کاهش دغدغه های 
فعالان عرصه اطلاع رسانی نیز خواهیم دید.

به هر روی، به یاد داشته باشیم که امروزه، اقدام برای محدود کردن نشر و 
گسترش اطلاعات جوابگو نیست. 

ازاین رو، باید به سالم سازی فضای مجازی روی آورد و آن را نیز در گرو 
قدرتمند کردن تولیدکنندگان محتواهای دیجیتالیِ با هویت دانست تا 
باقدرت گیری رسانه های ارزشمند اقبال عمومی به پایگاه های خبری اینترنتی 

بی هویت کاهش یابد.
اگر هم قرار است قانونی برای ضابطه مند کردن فعالیت های خبری در 
عرصه فضای مجازی نوشته شود )که ظاهراً قرار است با عنوان »قانون جامع 
رسانه« تهیه شود(، بهتر است با در نظر گرفتن این قبیل رویکردها تدوین 

و تصویب شود.

چالش های حقوقی جرایم سایبری در ایران


